
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL
  

ADENDO

ADENDO ESCLARECEDOR

UASG: 925373

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 560/2019/CEL/SUPEL/RO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0043.435327/2019-11/SEJUS.

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Sistema de Armazenamento (storage),
incluindo instalação, configuração, integração, treinamento, suporte técnico e garan�a, para a
Superintendência de Estado para Resultados - EpR, Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, e
Secretaria de Estado da Saúde - SESAU, conforme especificações e condições constantes deste Termo de
Referência e seus anexos.

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações, através de seu Pregoeiro, designado por força das
disposições con�das na Portaria nº 68, publicada no D.O.E do dia 18 de março de 2019, vem nesse Ato,
tendo por base o Despacho/Resposta  (9270114), esclarecer que para o cumprimento do item 9.1 do
Termo Referência, poderá ser apresentada 02 (DUAS) Notas Fiscais, uma para o produto a ser adquirido e
outra para o serviço a ser prestado. Considerando tratar-se apenas de esclarecimento e em nada
interferirá no na formulação das propostas, permanece man�da a data de abertura para o dia para o dia
23.12.2019, às 10h00min (horário de Brasília). Permanecem inalteradas todas as demais condições
previstas no edital e seus anexos. 

Publique-se.

Porto Velho (RO), 09 de dezembro de 2019.

IAN BARROS MOLLMANN

Pregoeiro da Comissão Especial de Licitações - CEL/SUPEL/RO

Documento assinado eletronicamente por Ian Barros Mollmann, Pregoeiro(a), em 10/12/2019, às
12:07, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 9283207 e o código CRC A38BF57A.

Referência: Caso responda este(a) Adendo, indicar expressamente o Processo nº 0043.435327/2019-11 SEI nº 9283207

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 231
Disponibilização: 10/12/2019
Publicação: 10/12/2019

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

